CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 112/2023.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva com cópia ao Secretário Municipal de Obras no sentido de que

seja feita, a reforma e ampliação no Centro de Reabilitação com novos

equipamentos.

                 JUSTIFICATIVA:

           A reforma e ampliação da unidade de reabilitação proporcionará aos

munícipes uma maior comodidade em seu tratamento. Temos somente um

centro de reabilitação em Buriticupu para uma população de quase 70 mil

habitantes, que conta com uma grande fila de agendamento.

           Portanto, pedimos ao Sr. Prefeito João Carlos sensibilidade para o

atendimento deste pleito, que irá levar qualidade de vida a centenas de

famílias que ali residem.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 24 DE ABRIL DE 2023.

_____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”